R E Q U E R I M E N T O  Nº. 278

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/4/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO as péssimas condições de tráfego nas ruas do Real Park;

CONSIDERANDO que em determinadas ruas o mato já  está cobrindo  guia e sarjeta;

CONSIDERANDO que em alguns trechos os veículos têm o acesso dificultado;

CONSIDERANDO, também, a necessidade  urgente de executar o serviço de pavimentação asfáltica,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que juntamente com a Secretaria Municipal de Obras, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de  determinar a execução do serviço de capinação das guias e sarjetas, bem como a colocação de cascalho fino nas ruas do Real Park.

REQUEREMOS, ainda, que seja determinado o asfaltamento das vias públicas do Real Park, uma vez que esse serviço já está previsto na Lei de Diretrizes Orçamentárias.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de abril de 2005.
Vereador Autor REINALDINHO
PL